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Meltem’in 6. sayısında “Akdeniz Üzerine Tezler: 

Bir Bibliyografya Denemesi” başlıklı çalışmaya 

yer vermiştik. Söz konusu çalışma, “Akdeniz” 

ve “Uluslararası İlişkiler” anahtar sözcükleri 

ile yapılan ve 1994 ile 2017 yılları arasındaki 

dönemi kapsayan tarama sonucu ortaya çıkan 

yüksek lisans ve doktora tezlerinden oluşan 

bir bibliyografya denemesiydi.

Elinizdeki sayıda ise; yine Yükseköğretim Ku-

rulu Başkanlığı’nın Ulusal Tez Merkezi veri 

tabanından, bu kez, “İzmir” ve “mimarlık” 

anahtar sözcükleri ile yapılan ve 2000 ile 2021 

yılları arası dönemi kapsayan tarama sonucu 

çıkan doktora tezleri listelenmiştir. Buradaki 

amaç, İzmir ve mimarlığın kesişiminde, son 21 

yıl içerisinde kente/mekâna yönelik akademik 

algının yöneliminin ve tartışma konularının 

doktora tezi düzeyinde oluşturduğu birikimi 

bir parça ortaya koyabilmektir. Çalışma, bir 

ön bibliyografya çalışması olarak sunulmuş 

olup, okuyucu/araştırmacı istediği takdirde 

derinlemesine tez incelemesi yapabilecek, be-

lirtilen yıllar içerisinde kent ile birlikte değişen 

sosyo-ekonomik, politik konulara dair de fikir 

edinebilecektir.

Veri tabanından tarama sonucu ortaya çıkan 

doktora tezleri bibliyografyasında görüleceği 

üzere, İzmir ve mimarlık konularının kesişi-

minin daha çok İzmir Üniversitelerinde ele 

alındığı anlaşılmıştır. Tezlerin çoğunun Türkçe 

olduğu ancak kayda değer sayıda İngilizce te-

zin de tamamlandığı görülmüştür. Tarama so-

nucu çıkan tezlerden 56 tanesi, burada alfabe-

tik olarak sıralanmıştır ve tezler listelenirken 

aralarında bunun dışında herhangi bir öncelik 

sonralık ilişkisi kurulmamıştır.

Daha uzmanlaşmış bilimsel çalışmalardan olu-

şan bir bibliyografyayı sunmak amaçlandığın-

dan, bibliyografya denemesinde doktora tez-

lerine yer verilip, yüksek lisans tezleri ise bu 

çalışmaya dahil edilmemiştir. Şüphesiz, yüksek 

lisans tezlerinin de dahil edildiği bir taramada 

yüzlerce tez ayrıca ortaya çıkacaktır.
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Bu taramadaki tezlerin konularına bakıldı-

ğında ise, malzeme alanından, tarihsel çevre 

koruma alanına; bir dönemin mimarlarından, 

sürdürülebilir mimarlığa; geleneksel mimari-

den, yeni konut alanlarına; ofis mekânların-

dan, kamusal alanlara/mekânlara; modelleme 

çalışmalarından, eleştirel çalışmalara ve daha 

birçok konuda çok zengin bir spektrumda bi-

limsel çalışmanın akademik bilgi havuzuna su-

nulduğu tespit edilmiştir. Söz konusu 56 adet 

doktora tezi arasında, örtüşen ya da benzeyen 

başlıkların olmaması dikkat çekicidir.

2000 ile 2021 yıllarını kapsayan dönemlemede; 

bibliyografyaya konu olan doktora tezlerinin 

ağırlıklı olarak 2010 ve sonrasında tamamlan-

dığı, İzmir dışında konumlanan Üniversitelerin 

daha çok bu dönemde İzmir’in ve mimarlığın 

örtüştürüldüğü konulara yer verdikleri görül-

mektedir. Bu kapsamda İstanbul ve Ankara 

Üniversiteleri önde gelmektedir.

Önümüzdeki sayıda ise; “İzmir” ve “Şehir Plan-

lama” anahtar sözcükleri ile aynı zaman dili-

minde (2000-2021 yılları arası) yapılan doktora 

tezleri bibliyografyasına yer verilecektir. Böy-

lelikle üniversitelerin mimarlık fakültelerinin 

iki temel bilim alanı olan Mimarlık ile Şehir 

(ve Bölge) Planlama bölümlerinde 20 yıllık 

yakın dönemde tamamlanmış olan doktora 

tezleri bibliyografyası bütünsel olarak siz oku-

yucularımıza sunulmuş olacaktır.     
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